

af det, som jeg spurgte undervisningsministeren om.

Når nu Venstre mener, at der bør være morgensang i folkeskolen eller fællessang på andre tidspunkter af dagen, men Venstre mener eksempelvis ikke, at man i et forslag kan sige, at det skal være to gange om ugen osv. osv., vil Venstre så være indstillet på, at man foretog nogle justeringer og gjorde rammerne mere vide, så man sagde, at der skulle være morgensang, men sådan mere præcis, hvordan og hvorledes det ude lokalt blev organiseret, blev så bestemt ude lokalt? Vil det være et sted, hvor Venstre vil være villig til at rykke sig, eller er det sådan bare mere snak?

Kl. 17:47

Anden næstformand (Søren Espersen):
Ordføreren.

Kl. 17:47

Per Bisgaard (V):

Jeg synes egentlig, valget kommer til at stå imellem, om det skal være frivilligt eller det skal være obligatorisk. Vi har meget vide rammer i dag.

Jeg synes, at når man går rundt ude i den danske folkeskole, finder man utallige eksempler på, hvordan de på den enkelte skole synger, og på hvilke tidspunkter de gør det. Jeg synes egentlig, vi har meget vide rammer allerede i dag.

Kl. 17:47

Anden næstformand (Søren Espersen):
Hr. Martin Henriksen.

Kl. 17:47

Martin Henriksen (DF):

I dagens udgave af Kristeligt Dagblad er Venstres uddannelsesordfører, fru Anne-Mette Winther Christiansen, citeret for at sige, at hun mener, at morgensang med danske salmer er problematisk i forhold til muslimske elever.

Hvis vi nu f.eks. lavede en fritagelsesmulighed eller et og andet, ligesom man i dag kan blive fritaget for kristendomskundskab, skal det jo ikke være det, der skal forhindre Venstre i at stemme for Dansk Folkepartis beslutningsforslag.

Jeg tror nu, at mange elever og også muslimske forældre vil synes, at det er meget fornuftigt, at de deltager og så får et indblik på den måde. Så jeg vil bare høre, om der er noget der, som Venstre mener er særlig problematisk i forhold til muslimske elever, altså at man har morgensang i folkeskolen. Er der nogle ændringer i

Dansk Folkepartis forslag, der kunne gøre, at Venstre så lige pludselig ville stemme for det?

Kl. 17:48

Anden næstformand (Søren Espersen):
Ordføreren.

Kl. 17:48

Per Bisgaard (V):

Nej, jeg synes umiddelbart ikke, at der vil være noget, der vil ændre på det, for den virkelighed kender vi jo godt i dag. Hvis ikke man har lyst til at medvirke, når der afsynges sange og salmer, så har man jo altså muligheden for at forlade lokalet. Men jeg oplever ikke, at det er et problem.

Kl. 17:48

Anden næstformand (Søren Espersen):
Tak til ordføreren. Herefter er det Socialdemokraternes ordfører, hr. Leif Lahn Jensen.

Kl. 17:48

(Ordfører)

Leif Lahn Jensen (S):

Der er to årsager til, at Dansk Folkeparti har taget det her forslag op, kan vi se. Jeg har kigget godt i forslaget. Den ene er at bidrage til fællesskabsfølelsen, og den anden er at gøre morgensang til et effektivt redskab for at integrere.

Fællesskabsfølelsesdelen fylder cirka to linjer på det her stykke papir, og det med at synges danske salmer og sange fylder resten. Ud fra det må jeg jo så vurdere, at det danske sprog er det, som Dansk Folkeparti mener er det vigtigste, frem for fællesskabsfølelsen, det at integrere og det at være sammen om de her ting. Her mener vi bestemt, at de værdier står meget mere sammen.

Jeg er sådan set meget enig i det med fællesskabet og fordelene ved morgensamling, men jeg mener bestemt også, at det er op til den enkelte skole. Jeg har besøgt nogle skoler, og nogle af dem løser faktisk nogle problemer via morgensang og ved at have morgensamling via det der fællesskab. Nogle har simpelt hen morgensang som en af skolens værdier, fordi de synes, at det er en god værdi. Andre har nogle helt andre værdier, som de synes er meget bedre og vigtigere for dem. Så hvorfor tage den her indflydelse fra dem?

Så kunne jeg også godt tænke mig at spørge: Hvorfor dansk? Hvad nu, hvis der er en skole, der har en temauge med Afrika eller Kina, må de så ikke synges en afrikansk eller en kinesisk sang eller danse en eller anden afrikansk dans, hvis de synes, det er sjovt? Hvad nu, hvis de har et emne, der hedder »Det amerikanske valg«,